



No.99 2024年4月27日

マウントフジ 100 のもう一つのレース、KAI70k がスタート



富士山麓のトレイルを走る国際トレイルランニングイベント、マウントフジ 100 (Mt.FUJI100) は、前日深夜の FUJI100mi に続いて、4月 26日金曜日深夜 12時に **KAI70k** がスタートしました。**KAI70k** は FUJI100mi のコース後半にあたる距離 69.4km、累積標高 3,493mD+のコースで行われ、富士北麓公園・富士山の銘水スタジアム(山梨県富士吉田市)をスタートします。166.6km の FUJI100mi と並んで、ミドルディスタンスにおける国際的なレースとなります。

出走者数は女子 257 人、男子 764 人の計 1021 人で、世界の 34 カ国地域からの選手が参加しています。

最初の完走者は4月27日(土)7時30分ごろ富士山の名水スタジアム内のフィニッシュゲートに到着する予定です。













Mt.FUJI100 2024 大会概要

- ■開催日 2024年4月26日(金)~4月27日(土)2日間
- ■競技種目
- ①**FUJI100mi** (フジ 100 マイル)
 - ・距離:約 166.6km
 - ・累積標高: +7,039m / -7,614m
 - ・スタート会場:富士山こどもの国(静岡県富士市)
 - ・フィニッシュ会場:富士北麓公園富士山の銘水スタジアム(山梨県富士吉田市)
 - ・スタート時刻:4月26日(金)ウェーブスタート(各600名ずつ)
 - 0 時 00 分(※45 時間制限) / 0 時 10 分(※44 時間 50 分制限) / 0 時 20 分(※44 時間 40 分制限) / 0 時 30 分(※44 時間 30 分制限)
 - ・最終制限時刻:4月27日(土)21時00分(*44時間30分制限)
 - ・募集人数:2,400名(優先エントリー・一般エントリー・寄付エントリー含む)
 - ・サポート:500名
- ②KAI70k (カイ 70k)
 - ・距離:約69.4kkm
 - ・累積標高:+3,493m/-3,670m
 - ・スタート・フィニッシュ会場:富士北麓公園富士山の銘水スタジアム(山梨県富士吉田市)
 - ・スタート時刻:4月27日(土)00時00分(*21時間00分制限)
 - ・最終制限時刻:4月27日(土)21時00分
 - ・募集人数:800名(一般エントリー・寄付エントリー含む)
- ■**主催** Mt.FUJI100 実行委員会

<構成団体>

- ・一般社団法人富士箱根伊豆トレイルサポート
- ・マウントフジ共同事業体

(株式会社ソトエ、リージョンポート合同会社、株式会社アールビーズ)

- **共催** 富士市、富士宮市、身延町、鳴沢村、富士河口湖町、富士吉田市、忍野村、山中湖村、御殿場市、裾野市
- ■主管 マウントフジ共同事業体

(株式会社ソトエ、リージョンポート合同会社、株式会社アールビーズ)

- ■環境パートナー NPO 法人富士トレイルランナーズ倶楽部
- ■特別協賛 THE NORTH FACE、ゴールドウイン、日本ゴア、富士急ハイランド
- ■後援 スポーツ庁、観光庁、山梨県、道志村、静岡県東部地域スポーツ産業振興協議会、 山梨日日新聞社・山梨放送、テレビ山梨、エフエム富士、静岡新聞社・静岡放送、 テレビ静岡、静岡朝日テレビ、静岡第一テレビ、K-MIX
- ■名誉実行委員 実行委員会構成 10 自治体首長
- ■大会会長 鏑木毅(一般社団法人富士箱根伊豆トレイルサポート代表理事 / プロトレイルランナー)
- ■大会副会長 堀内光一郎(富士急行株式会社 代表取締役社長)
- ■大会プロデューサー 福田六花(医師・ミュージシャン 富士河口湖町在住)
- ■共同代表 千葉達雄 (株式会社ソトエ 代表取締役)

田近義博(リージョンポート合同会社 代表)

黒崎悠(株式会社アールビーズ 代表取締役)

■アドバイザー 村越真 (静岡大学教育学部教授)

中尾益巳(NPO法人ディスカバー・リアス代表理事)

三浦務(NPO法人富士トレイルランナーズ倶楽部 副理事長/事務局長)













Mt.FUJI100 2024 プレス関係スケジュール

大会前日 25 日(木)11 時 30 分より有力選手を紹介する記者会見、13 時 30 分よりプレスブリーフィングを開催します。また、27 日(土)17 時より表彰式を予定しております。

■4月24日(水)

13:00-	プレスセンター開設	*1 富士北麓公園内 プレスセンター
13:00-17:00	プレス受付	*1 富士北麓公園内 プレスセンター
13:00-20:00	Mt.FUJI100 EXPO 開催	*2 富士北麓公園内 スタジアム

■4月25日(木)

09:00-10:30	プレス受付	*1 富士北麓公園内 プレスセンター
09:00-20:00	EXPO 開催	*2 富士北麓公園内 スタジアム
11:30-12:30	記者会見(日英対応)	*3 富士北麓公園内 特設ステージ
13:30-14:30	プレスブリーフィング(日英対応)	*1 富士北麓公園内 プレスセンター
13:30-15:00	プレス受付	*1 富士北麓公園内 プレスセンター
22:00-23:30	プレス受付(スタート会場)	富士山こどもの国
23:30	FUJI 開会式(日英対応)	富士山こどもの国

■4月26日(金)

00:00-00:30	FUJI リエーノスタート	畠士山ごともの国
13:00-20:00	EXPO 開催	*2 富士北麓公園内 スタジアム
19:10	FUJI 総合トップ選手フィニッシュ(予想)	*2 富士北麓公園内 スタジアム
21:52	FUJI 女子トップ選手フィニッシュ(予想)	*2 富士北麓公園内 スタジアム
23:30	KAI 開会式(日英対応)	*2 富士北麓公園内 スタジアム

■4月27日(土)

00:00	KAI 一斉スタート	*2 富士北麓公園内 スタジアム
07:30	KAI 総合トップ選手フィニッシュ(予想)	*2 富士北麓公園内 スタジアム
09:30	KAI 女子トップ選手フィニッシュ(予想)	*2 富士北麓公園内 スタジアム
10:00-17:00	EXPO 開催	*2 富士北麓公園内 スタジアム
10:45-11:15	mini ロング 5km の部表彰式	*3 富士北麓公園内 特設ステージ
13:45-14:15	mini ショート 3km の部表彰式	*3 富士北麓公園内 特設ステージ
17:00-18:00	KAI 表彰式(日英対応)	*3 富士北麓公園内 特設ステージ
18:00-19:00	FUJI 表彰式(日英対応)	*3 富士北麓公園内 特設ステージ
21:00	FUJI・KAI 制限時刻	*2 富士北麓公園内 スタジアム
21:00	プレスセンター終了	*1 富士北麓公園内 プレスセンター

*1 富士北麓公園内 プレスセンター:

体育館1階 会議室

*2 富士北麓公園内 スタジアム:

富士山の銘水スタジアム

*3 富士北麓公園内 特設ステージ:

富士山の銘水スタジアム 特設ステージ





GOLDWIN









ライブ配信で上位選手のレース展開と大会の魅力を世界に発信

マウントフジ 100 の開催期間中は「応援 navi」で参加選手を検索して通過状況や位置情報が確認できるほか、「リーダーボード」で各種目の上位 100 選手について通過状況が更新されます。また、IBUKIGPS では、FUJI100mi のエリートアスリート及び IBKIGPS 所持者の位置情報が確認できます。

大会中、各選手の位置、順位、走行時間などの状況に関しては以下のサイトをご確認ください。

応援 navi https://v2.ouennavi.jp/teaser/?eid=000000000338673

リーダーボード https://leaderboard.runnet.jp/?tri=02524_20240426_01

公開:4月26日(金)0:00~4月28日(日)23:59

IBUKIGPS* https://ibuki.run/ev/8963646647679083605/

*FUJI100miのエリートアスリート及び IBUKIGPS 所持者のみ

FUJI100mi のスタート直前の4月25日(木)の深夜から、翌日の上位選手がフィニッシュする4月26日(金)の深夜まで日本語版と英語版のライブ番組を配信します。番組はエイドやコースからの中継も交えた映像に日本語と英語それぞれの解説を加えて配信する予定です。

日本語版: マウントフジ 100 公式 YouTube チャンネル

https://www.youtube.com/@mtfuji100

英語版: Gran Canaria World Trail Majors 公式 YouTube チャンネル

https://www.youtube.com/@WorldTrailMajors

英語版: Mountain Outpost 公式 YouTube チャンネル

https://www.youtube.com/@MountainOutpost

このほか、マウントフジ 100 のソーシャルメディアでは大会の様子や情報を随時発信します。

Instagram: https://www.instagram.com/mt.fuji100/ **Facebook:** https://www.facebook.com/Mt.FUJI100/

X: https://twitter.com/MtFUJI100

本件に関するお問い合わせ先

Mt.FUJI100実行委員会事務局 〒410-2416 静岡県伊豆市修善寺955-1

電話: 0558-80-9700 FAX: 0558-80-9207 E-mail: press@mtfuji100.com

大会ウェブサイト: https://mtfuji100.com

大会Facebook: https://www.facebook.com/Mt.FUJI100/

大会X: https://twitter.com/MtFUJI100

大会Instagram: https://www.instagram.com/mt.fuji100/

大会YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCYTG7HNLx89OeaOsknc6mTg/featured *プレスリリースのバックナンバーはこちらからご覧ください: https://mtfuji100.com/press/









